

令和元年度 (2019年度) 政務活動費収支報告書

令和2年4月30日

(あて先) 豊中市議会議長

会派名 大阪維新の会 豊中市議会議員団

代表者名 中野 宏基



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和元年度 (2019年度) の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

(単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	5,390,000	
預金利息	18	
その他	0	
合計	5,390,018	

2. 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	699,210	
研修費	27,440	
広報・広聴費	2,239,992	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	322,302	
人件費	0	
事務費	923,919	
合計	4,212,863	

3. 残額

収入支出差引残額 1,177,155

(様式第8号)

## 大阪維新の会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
	6/10	政務活動費 2019年度上半期分	2,450,000									0	2,450,000
1	5月1日	NHK受信料(令和元年5月分)									2,230	2,230	2,447,770
2	5月27日	ガソリン代 中野5月分		2,357								4,587	2,445,413
3	5月27日	日経新聞 5月分							4,900			9,487	2,440,513
4	5月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 5月分									6,058	15,545	2,434,455
5	6月10日	事務用品・文具 会派控え室用									3,454	18,999	2,431,001
6	6月18日	ガソリン代 中野6月分		1,052								20,051	2,429,949
7	6月26日	日経新聞 6月分							4,900			24,951	2,425,049
8	6月26日	NHK受信料(令和元年6月~7月分)									4,460	4,460	2,420,589
9	6月27日	キャノンESTTインターネットセキュリティ5月分									324	29,735	2,420,265
10	6月27日	携帯電話代4月分+プロバイダ代4月分 中野									2,381	32,116	2,417,884
11	6月27日	控え室プロバイダ料・FAX J:com 6月分									6,259	38,375	2,411,625
12	6月28日	書籍購入費「地方交付税を考える」							2,916			41,291	2,408,709
13	7月4日	ガソリン代 藤田7月		500								41,791	2,408,209
14	7月5日	書籍購入費「日本の地方政府」							928			42,719	2,407,281
15	7月8日	日本教育新聞 7月分							2,700			45,419	2,404,581
16	7月8日	日本教育新聞 6月分							2,700			48,119	2,401,881
17	7月18日	ガソリン代 藤田7月		500								48,619	2,401,381
18	7月18日	控え室 日経グローバル 1年間22冊							83,490			132,109	2,317,891
19	7月20日	ガソリン代 藤田7月		1,250								133,359	2,316,641
20	7月21日	ガソリン代 中野7月分		1,960								135,319	2,314,681
21	7月22日	控え室 雑誌地方財務 2019.6~2020.3							20,908			156,227	2,293,773
22	7月22日	JAMP(財行政情報モニター)R1.7~R2.3迄							98,400			254,627	2,195,373
23	7月25日	携帯電話代6月分 横尾									1,776	256,403	2,193,597
24	7月25日	パソコン購入費 木下分									180,000	436,403	2,013,597
25	7月26日	東京若手議員の会研修 花井			27,440							463,843	1,986,157
26	7月26日	日経新聞 7月分							4,900			468,743	1,981,257
27	7月27日	「とよなか維新ニュース」印刷、振込手数料				1,095,552						1,564,295	885,705
28	7月27日	携帯電話代5月分+プロバイダ代5月分 中野									2,375	1,566,670	883,330
29	7月29日	キャノンESTTインターネットセキュリティ6月分									324	1,566,994	883,005

(様式第8号)

## 大阪維新の会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
30	7月29日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 7月分									6,202	1,573,196	876,804
31	7月31日	ガソリン代 藤田7月		500								1,573,696	876,304
32	8月6日	控え室 日本教育新聞 8月分								2,700		1,576,396	873,604
33	8月8日	事務用品・文具 会派控え室用										1,580,545	869,455
34	8月16日	ガソリン代 藤田8月		1,250								1,581,795	868,205
35	8月18日	書籍購入費 『なぜ彼らは「お役所仕事」を愛えられたのか』								1,944		1,583,739	866,261
	8月19日	利息	7									1,583,739	866,268
36	8月24日	ガソリン代 藤田8月		500								1,584,239	865,768
37	8月24日	ガソリン代 中野8月分		3,120								1,587,359	862,648
38	8月26日	携帯電話代7月分 横尾									1,779	1,589,138	860,869
39	8月26日	日経新聞 8月分								4,900		1,594,038	855,969
40	8月26日	NHK受信料(令和元年8月～9月分)									4,460	1,598,498	851,509
41	8月27日	キャノンESTTインターネットセキュリティ7月分									324	1,598,822	851,185
42	8月27日	携帯電話代6月分+プロバイダ代6月分 中野									2,368	1,601,190	848,817
43	8月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 8月分									6,210	1,607,400	842,607
44	8月30日	書籍購入費 議会改革実践マニュアル 他 計6冊								16,740		1,624,140	825,867
45	9月5日	ガソリン代 藤田9月		500								1,624,640	825,367
46	9月6日	日本教育新聞 9月分								2,700		1,627,340	822,667
47	9月7日	書籍購入費 「教育格差」								1,080		1,628,420	821,587
48	9月7日	ガソリン代 横尾9月分		1,152								1,629,572	820,435
49	8月22日	行政視察費(神奈川県平塚市、埼玉県三郷市)		277,720								1,907,292	542,715
50	9月21日	ガソリン代 中野9月分		2,072								1,909,364	540,643
51	9月25日	携帯電話代8月分 横尾									1,774	1,911,138	538,869
52	9月26日	日経新聞 9月分								4,900		1,916,038	533,969
53	9月27日	キャノンESTTインターネットセキュリティ8月分									324	1,916,362	533,645
54	9月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 控え室費に併せて工事代 9月分									12,734	1,929,096	520,911
55	9月27日	携帯電話代7月分+プロバイダ代7月分 中野									2,383	1,931,479	518,528
56	10月6日	ガソリン代 中野10月		1,160								1,932,639	517,368
57	10月6日	ガソリン代 藤田 10/6		1,250								1,933,889	516,118
58	10月7日	日本教育新聞 10月分								2,750		1,936,639	513,368
59	10月8日	プリンタートナーカートリッジ									13,980	1,950,619	499,388

(様式第8号)

## 大阪維新の会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費	事務費			
60	10月9日	プリンタードラムユニット										7,419	1,958,038	491,969
	10月10日	政務活動費 2019年度下半期分	2,940,000										1,958,038	3,431,969
61	10月11日	携帯料金横尾9月分										1,777	1,959,815	3,430,192
62	10月26日	ガソリン代 藤田 10/26		1,250									1,961,065	3,428,942
63	10月27日	携帯 プロバイダ 中野8月分										2,389	1,963,454	3,426,553
64	10月28日	キャノンESTIインターネットセキュリティ9月分										324	1,963,778	3,426,229
65	10月28日	NIK受信料 (令和元年10月~11月分)										4,460	1,968,238	3,421,769
66	10月28日	控え室 プロバイダー料・FAX J:com 10月分										6,376	1,974,614	3,415,393
67	10月28日	日本経済新聞 10月								4,900			1,979,514	3,410,493
68	10月30日	ガソリン代大田分10月分		258									1,979,772	3,410,235
69	11月1日	控え室 事務用品										3,144	1,982,916	3,407,091
70	11月3日	ガソリン代 藤田 11月		1,250									1,984,166	3,405,841
71	11月5日	書籍「すべての教育は洗脳である 21世紀の脱学校論」								814			1,984,980	3,405,027
72	11月6日	日本教育新聞 11月分								2,750			1,987,730	3,402,277
73	11月7日	書籍「吃音:伝えられないもどかしさ」								1,650			1,989,380	3,400,627
74	11月10日	ガソリン代 藤田 11月		1,500									1,990,880	3,399,127
75	11月12日	書籍「日経とデザイン:『日経』の歴史に込められた「人が集まる場所をつくるナード フェイスと街の再生」『日経』はコンボンを決めた!カンパニイとそれと!最大型ソフト」								8,360			1,999,240	3,390,767
76	11月12日	書籍 日本の医療								792			2,000,032	3,389,975
77	11月23日	ガソリン代 大田 11月分		287									2,000,319	3,389,688
78	11月23日	ガソリン代 横尾 11月分		1,306									2,001,625	3,388,382
79	11月23日	ガソリン代 藤田 11月		1,500									2,003,125	3,386,882
80	11月25日	携帯料金横尾 10月分										1,834	2,004,959	3,385,048
81	11月26日	日本経済新聞 11月								4,900			2,009,859	3,380,148
82	11月27日	キャノンESTIインターネットセキュリティ 10月分										330	2,010,189	3,379,818
83	11月27日	携帯電話代9月分+プロバイダ代9月分 中野										2,370	2,012,559	3,377,448
84	11月27日	DVD動画クリッピングソフト										3,025	2,015,584	3,374,423
85	11月27日	控え室 プロバイダー料・FAX J:com 11月分										6,377	2,021,961	3,368,046
86	11月30日	ガソリン代 中野 11月分		3,685									2,025,646	3,364,361
87	11月30日	事務用品										644	2,026,290	3,363,717
88	12月1日	ガソリン代 藤田 12/1		1,250									2,027,540	3,362,467
89	12月2日	会派控え室 WiFiルーター										9,980	2,037,520	3,352,487
90	12月6日	パソコンソフト マイクロオフィス										26,160	2,063,700	3,326,307
91	12月6日	日本教育新聞 購読料 12月分								2,750			2,066,450	3,323,557

## 大阪維新の会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
92	12月14日	ガソリン代 藤田 12/14		1,250								2,067,700	3,322,307
93	12月17日	電気配線用部品									579	2,068,279	3,321,728
94	12月25日	携帯料金横尾11月分									2,366	2,070,645	3,319,362
95	12月26日	日経新聞12月分								4,900		2,075,545	3,314,462
96	12月26日	NIKK受信料(令和元年12月~令和二年1月分)									4,460	2,080,005	3,310,002
97	12月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 12月分									10,587	2,090,592	3,299,415
98	12月27日	携帯 プロバイダ 中野10月分									2,424	2,093,016	3,296,991
99	12月27日	ガソリン代 横尾 12月		2,262								2,095,278	3,294,729
100	12月27日	キャノンESTTインターネットセキュリティ11月分									330	2,095,608	3,294,399
101	12月28日	ガソリン代 中野12月分		2,154								2,097,762	3,292,245
102	12月28日	ガソリン代藤田 12月分		1,250								2,099,012	3,290,995
103	12月29日	ガソリン代大田分12月分		337								2,099,349	3,290,658
104	1月6日	日本教育新聞 1月分								2,750		2,102,099	3,287,908
105	1月11日	書籍「時間革命1秒もムダに生きるな」								1,430		2,103,529	3,286,478
106	1月24日	ガソリン代藤田		500								2,104,029	3,285,978
107	1月25日	ガソリン代中野1月		1,308								2,105,337	3,284,670
108	1月27日	携帯料金12月分 横尾									2,362	2,107,699	3,282,308
109	1月27日	携帯 プロバイダ 中野11月分									2,424	2,110,123	3,279,884
110	1月27日	キャノンESTTインターネットセキュリティ12月分									330	2,110,453	3,279,554
111	1月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 1月分									6,930	2,117,383	3,272,624
112	1月27日	日経新聞1月								4,900		2,122,283	3,267,724
113	2月6日	行政視察費用(福島県須賀川市 いわき市)		366,840								2,489,123	2,900,884
114	1月29日	ガソリン代 横尾1月分		1,503								2,490,626	2,899,381
115	1月30日	ガソリン代大田1月分		1,522								2,492,148	2,897,859
116	1月30日	ガソリン藤田1月		1,250								2,493,398	2,896,609
117	2月3日	書籍「福岡市を経営する」								1,650		2,495,048	2,894,959
118	2月3日	ガソリン代横尾2月分		1,415								2,496,463	2,893,544
119	2月6日	日本教育新聞2月分								2,750		2,499,213	2,890,794
	2月17日	利息		11									

## 大阪維新の会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要訪・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
120	2月19日	タブレット周辺機器 MUCQ2JA MPT12JA MKOC2JA									102,960	2,602,173	2,787,834
121	2月23日	ガソリン代大田2月分		244								2,602,417	2,787,590
122	2月25日	携帯料金1月分 横尾									2,362	2,604,779	2,785,228
123	2月26日	日本経済新聞2月							4,900			2,609,679	2,780,328
124	2月26日	NHK受信料(令和2年2月~令和2年3月分)									4,460	2,614,139	2,775,868
125	2月26日	ガソリン代 中野2月分		3,234								2,617,373	2,772,634
126	2月27日	キャンノンESTTインターネットセキュリティ1月分									330	2,617,703	2,772,304
127	2月27日	携帯 プロバイダ 中野12月分									3,087	2,620,790	2,769,217
128	2月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 2月分									6,819	2,627,609	2,762,398
129	3月1日	ガソリン代藤田3月		1,250								2,628,859	2,761,148
130	3月2日	会派控え室プリンタートナー									13,281	2,642,140	2,747,867
131	3月6日	日本教育新聞 3月分							2,750			2,644,890	2,745,117
132	3月8日	パソコン代 沢村分 MBP13,3									175,780	2,820,670	2,569,337
133	3月18日	office home&student2019 for mac パソコン用ソフト									26,180	2,846,850	2,543,157
134	3月19日	ガソリン代 大田 3月分		202								2,847,052	2,542,955
135	3月20日	ガソリン代 藤田3月分		1,250								2,848,302	2,541,705
136	3月21日	パソコン代 藤田 FMVC9302HZ									200,000	3,048,302	2,341,705
137	3月25日	携帯料金 2月分 横尾									2,391	3,050,693	2,339,314
138	3月26日	日経新聞 3月分							4,900			3,055,593	2,334,414
139	3月27日	キャンノンESTTインターネットセキュリティ2月分									330	3,055,923	2,334,084
140	3月27日	控え室 プロバイダ料・FAX J:com 3月分									6,837	3,062,760	2,327,247
141	3月27日	携帯料金1月分									3,353	3,066,113	2,323,894
142	3月28日	ガソリン代 藤田3月分		1,250								3,067,363	2,322,644
143	3月29日	ガソリン代 中野3月		1,060								3,068,423	2,321,584
144	3月31日	「とよなか維新ニュース」印刷、振込手数料				1,144,440						4,212,863	1,177,144
			5,390,018	699,210	27,440	2,239,992	0	0	322,302	0	923,919	4,212,863	1,177,155
												4,212,863	1,177,155
												4,212,863	1,177,155
												4,212,863	1,177,155